Д О Г О В О Р № _______
г. Гатчина Ленинградской области

             "__"  _________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Петербургский институт ядерной физики им. Б.П. Константинова Национального исследовательского центра «Курчатовский институт» (НИЦ «Курчатовский институт» - ПИЯФ), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Заместителя директора по научной работе Воронина Владимира Владимировича, действующего на основании доверенности №39/17 от 13.04.2017 г., с одной стороны, и __________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице генерального директора Ершова Льва Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнить, а ЗАКАЗЧИК – принять и оплатить услуги:

«Методическое и техническое обеспечение радиационных исследований и испытаний на пучках протонов на синхроциклотроне НИЦ «Курчатовский институт» - ПИЯФ электронной компонентной базы иностранного производства».

1.2. Основанием для проведения работ являются договоры №_________________________
2.СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

1.3. начало – __.__.20__ г. окончание – __.__.20__ г.
Возможно досрочное выполнение договора.

3.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

1.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

1.4.1. Предоставлять Заказчику в согласованные сроки (в соответствии с действующим расписанием работы ускорителя) протонный пучок для проведения испытаний электрорадиоизделий и электронных модулей (ЭРИ и ЭМ).

Регламент работы в цикле облучения:

Время, выделяемое на цикл облучения не менее 12 часов.

В каждом цикле облучения выделяется 4 часа (оплаченных ЗАКАЗЧИКОМ) на получение и настройку протонного пучка, настройку и калибровку измерительной аппаратуры.

1.4.2. Проводить совместно с представителями ЗАКАЗЧИКА облучение ЭРИ согласно
Техническому Заданию. Суммарное машинное время, выделяемое на облучение образцов ЭРИ в рамках данного Договора, составляет 12 часов.

1.4.3. Предоставить методику облучения. Предоставить методику мониторирования протонного пучка при плотности потока порядка 108 прот/сек.(см2. Подготовить ускоритель протонов, аппаратуру и тракт протонного пучка для испытаний.

1.4.4. Проводить совместно с представителями ЗАКАЗЧИКА облучение ЭРИ и ЭМ

согласно Техническому заданию.

1.4.5. После цикла облучений предоставлять ЗАКАЗЧИКУ материалы физико-технического обеспечения сеансов облучений по взаимосогласованной форме.

1.4.6. Назначить ответственное лицо для связи с ЗАКАЗЧИКОМ и для проработки конкретных технических и организационных вопросов, связанных с проведением сеансов облучения.

1.4.7. Обеспечить в установленном порядке проход на территорию сотрудников ЗАКАЗЧИКА, ввоз и вывоз аппаратуры и образцов изделий для испытаний.

1.4.8. Обеспечить конфиденциальность состава, методик и результатов, проводимых ЗАКАЗЧИКОМ испытаний.

1.5. ЗАКАЗЧИК обязуется:

1.5.1. До начала согласованного времени цикла исследований обеспечить техническую подготовку и контрольную проверку принадлежащих ему измерительной и диагностической аппаратуры.

1.5.2. Обеспечить инструктаж по технике безопасности своих сотрудников, участвующих в оказании услуг по данному Договору, у назначенного для этих целей представителя ИСПОЛНИТЕЛЯ.

1.5.3. Оплачивать оказанные ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги по согласованной цене.

4.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

1.6. Договорная цена услуг по настоящему договору согласно протоколу согласования договорной цены (Приложение № 3) установлена в сумме: _______ (____________________________) рублей 00 копеек, включая НДС 18% - _______ (____________________________) рублей 00 копеек.
Модель цены – твердая фиксированная цена.

1.7. Оплата услуг по каждому этапу производится Заказчиком в течение 10 (десяти) дней с даты приемки услуг на основании подписанных сторонами актов сдачи-приемки услуг, счетов и счетов-фактур Исполнителя путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в договоре.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

1.8. При завершении этапов договора Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки услуг и счет-фактуру установленного образца.

1.9. Заказчик в течение 10 (десяти) дней со дня получения акта сдачи-приемки обязан    направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки услуг.

1.10. В случае не направления Заказчиком в адрес Исполнителя в срок, указанный в п. 5.2 договора подписанного акта сдачи-приемки или мотивированного отказа от его подписания, Исполнитель вправе составить односторонний акт, который является основанием для расчета.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

1.11. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору
Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

1.12. Дополнительно, неустановленные законодательством санкции за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств не предусматриваются.

1.13. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении настоящего договора или в связи с ним, решаются путем переговоров. Если стороны не придут к согласию, то спор передается в Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области. Досудебное урегулирование споров производится в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 15 (пятнадцать) календарных дней с момента ее получения.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

1.14. Все изменения и дополнения, связанные с выполнением настоящего Договора, оформляются дополнительными соглашениями, которые утверждаются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

1.15. Возникшие в процессе  оказания услуг спорные вопросы решаются по согласованию сторон, либо в порядке, установленном Российским законодательством.

1.16. Результаты испытаний ЭКБ ИП, полученные в ходе выполнения настоящего договора являются собственностью Заказчика.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.17. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

1.18. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – Исполнителю, второй экземпляр - Заказчику.

1.19. Об изменении адреса и банковских реквизитов Стороны уведомляют друг друга в письменной форме в   5 - дневный срок.

1.20. Неотъемлемой частью настоящего договора являются следующие приложения:

Техническое задание (Приложение №1);

Календарный план (Приложение №2);

Протокол согласования договорной цены (Приложение №3).

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК

__________________

Место нахождения:

ИНН

КПП

ОКПО

ОКВЭД

р/с

Банк:

к/с

БИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Петербургский институт ядерной физики им. Б.П. Константинова Национального исследовательского центра «Курчатовский институт» (НИЦ «Курчатовский институт» - ПИЯФ)
Место нахождения: 188300, Ленинградская область, г. Гатчина, мкр. Орлова роща, д.1

ОГРН
1034701242443 от 16.01.2003

ОКТМО
41618101001

ИНН

4705001850

ОКОГУ
1300001

КПП

470501001

ОКФС

12

ОКПО

02698654

ОКОПФ
75103

УФК по Ленинградской области (ОФК 06, НИЦ «Курчатовский институт» - ПИЯФ л/с 20456Ц42210)

Счет № 40501810300002000022

КБК
00001120000000000130

Банк получателя: Отделение по Ленинградской области Северо-Западного главного управления Центрального банка РФ (сокращенное наименование – Отделение Ленинградское)
БИК
044106001

	ЗАКАЗЧИК
______________________________
___________________ И.И. Иванов

     «____» ___________ 20__ г.

м.п.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Заместитель директора

НИЦ «Курчатовский институт» - ПИЯФ                  по научной работе

___________________ В.В. Воронин

           «____» __________ 2017 г.

м.п.

                                                                Приложение №2

 к договору № 172-600-3/2017 от "27" ноября 2017 г.

	УТВЕРЖДАЮ

__________________

___________________ И.И. Иванов

«____» ___________ 20__ г.

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель директора

НИЦ «Курчатовский институт» - ПИЯФ          по научной работе

___________________ В.В. Воронин

«____» _________ 2017 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ   ПЛАН

к договору № ____________ от "__" _________ 20__ г.

по теме:

«Методическое и техническое обеспечение радиационных исследований и испытаний на пучках протонов на синхроциклотроне НИЦ «Курчатовский институт» - ПИЯФ электронной компонентной базы иностранного производства».

	№

этапа
	Наименование услуг по договору и основных этапов его выполнения
	Срок оказания услуг

Начало-окончание

(число, месяц, год)
	Отчетные материалы
	Расчетная

цена этапа

в руб.

	1
	Согласование технического задания.

Подготовка пучка протонов с требуемыми характеристиками.

Измерение характеристик, созданных дозных полей.

Проведение сеансов по облучению ЭКБ и ЭМ по договору №________

Составление протокола дозиметрического сопровождения радиационных испытаний и исследований стойкости ЭКБ и ЭМ к воздействию протонного излучения.
	__ _______ 20__ г. –

__ _______ 20__ г.
	Протокол дозиметрического сопровождения

Акт сдачи-приемки услуг
	_______
в т. ч. 18% НДС –

_______

	ИТОГО:

	_______
в т. ч. 18% НДС -_______

	От ЗАКАЗЧИКА

________________

___________________ А.Б. Иванов
	От ИСПОЛНИТЕЛЯ

Заведующий Ускорительным отделом

НИЦ «Курчатовский институт» - ПИЯФ

___________________ Е.М. Иванов

Приложение №3

к договору № 172-600-3/2017 от "27" ноября 2017 г.

ПРОТОКОЛ

согласования договорной цены

к договору № ____________ от "__" _________ 20__ г.

1. Наименование услуг: «Методическое и техническое обеспечение радиационных исследований и испытаний на пучках протонов на синхроциклотроне НИЦ «Курчатовский институт» - ПИЯФ электронной компонентной базы иностранного производства».________

2. Заказчик: ____________________________________

3. НИЦ «Курчатовский институт» - ПИЯФ (г. Гатчина, Ленинградская область).

4. Предельное значение стоимости (цены) услуг: не установлено

5. Модель договорной цены: Твердая фиксированная цена

6. Цена на услуги: ______ 20__ г.

	№ этапа
	Сумма, руб.
	в т. ч. НДС, руб.

	1

	Итого:

Согласованная цена:

__________(______________________) рублей 00 копеек, включая НДС 18% -  ________ (___________________________) рублей 00 копеек;

Итого - _________(____________________) рублей 00 копеек, включая НДС 18% -  _________ (__________________________) рублей 00 копеек.
	ЗАКАЗЧИК
___________________

___________________ И.И. Иванов

 «____» ___________ 2017 г.

          м.п.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Заместитель директора

НИЦ «Курчатовский институт» - ПИЯФ          по научной работе

___________________ В.В. Воронин

«____» _________ 2017 г.

             м.п.

5